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fakty i opinie
Stawka większa niż życie

Wielu z nas pamięta jeszcze smak radości 
i ulgi, jaki towarzyszył nam po 4 czerwca 1989 
roku, gdy po częściowo wolnych wyborach, 
ludzie solidarności odbili Polskę z rąk komuni-
stów. Czy wszystko poszło zgodnie z planem? 
Pewnie nie, ale ten dzień przeszedł do historii 
jako czas, w którym na dobre rozpoczął proces 
zmian — nie tylko nad Wisłą, ale i w całej Euro-
pie. Po ponad trzech dekadach znów staniemy 
przed wyborem, który zadecyduje o naszych 
losach na kolejne pokolenia. 15 października 
będziemy musieli zadecydować, o jakiej Pol-
sce marzymy: demokratycznej, tolerancyjnej, 
przyjaznej obywatelowi? A może scentralizo-
wanej, wrogiej, łamiącej zasady i przysługujące 
nam prawa? Są wśród nas wyborcy, którzy nie 
znają innej Polski, niż ta korzystająca ze wszel-
kich dobrodziejstw Unii Europejskiej. Otwarte 
granice, możliwość podjęcia pracy w dowolnym 
kraju wspólnoty, niewyobrażalne pieniądze, 
dzięki którym odmieniono oblicze tego kraju. 
Czy pamiętacie jeszcze, jak wyglądały polskie 
miasta i wsie, nim wstąpiliśmy do Unii Europej-
skiej? PiS nie lubi Unii, bo ta stoi na straży pra-
wa i dba, by obywatele poszczególnych krajów 
nie byli bezbronni w zderzeniu z system. To nie 
współgra z planami trzymania nas wszystkich 
pod pisowskim butem. Dziś politycy partii rzą-
dzącej prowadzą nas prostą ścieżką do Polexitu. 
Wiele krzyczą też o bezpieczeństwie, podejmując 
jednocześnie działania i decyzje, dzięki którym 
na Kremlu nie raz, nie dwa, strzelały korki od 
szampanów. Skłócili nas niemal z całym świa-
tem, szukając przyjaciół wśród oddanych so-
juszników Putina jak Orban, Salvini czy Le Pen. 
W obliczu wojny za wschodnią granicą, atakuje 
się dziś i zohydza naszych sojuszników zza Odry. 
Żyjemy w kraju, którego najwyżsi przedstawi-
ciele ostentacyjnie lekceważą wyroki sądów, 
rujnują trójpodział władzy, zawłaszczają policję 
i wojsko, by nie stawały po stronie obywateli, 
a władzy. Żyjemy w państwie, w którym policja 
łamie ręce demonstrantom, bije kobiety metalo-
wą pałką, zatrzymuje posłów, psika im gazem 
łzawiącym w twarz lub — w chwili wytchnienia 
od spełniania politycznych zachcianek Kaczyń-
skiego — ręką komendanta głównego odpala 
granatnik w jego gabinecie. To kraj, w którym 
ważniejsze od życia kobiet stały się oczekiwa-
nia kleru. Dzisiejsza Polska to nie jest miejsce, 
w którym działa się z myślą o kolejnych poko-
leniach. Dla nieznającego prawdziwego życia 
wodza, ważniejsza jest osobista zemsta i two-
rzenie podziałów, bo skłócony naród łatwiej 
zastraszyć i łatwiej nim manipulować. To kraj, 
w którym rodzice ciężko chorych dzieci muszą 
żebrać o pieniądze na ich leczenie, bo władzy 
bardziej opłaca się przekazywanie miliardów 
na zakłamane TVP. W dzisiejszej Polsce respi-
ratory kupuje się od handlarza bronią, a „krew-
ni i przyjaciele królika” robią biznesy życia, 
uwłaszczając się na publicznym majątku lub za 
łapówki przyznając wizy uchodźcom, na których 
jednocześnie szczują zarówno państwowe media 
jak i najwyżsi rangą przedstawiciele władzy. 
Te wybory zadecydują o tym, w jakiej Polsce 
obudzimy się 16 października. Jeśli wciąż masz 
wątpliwość, czy za nieco ponad tydzień oddać 
swój głos, nie zastanawiaj się nawet chwili. 
Kolejnej szansy może już nie być. (hope) 

Jak podkreślano, dzisiejsza 
Polska to kraj, w którym rolę ko-
biet sprowadzono do chodzącego 
inkubatora. Państwo oczekuje jak 
największej dzietności, pozosta-
wiając jednocześnie kobiety same 
sobie. Nie zmienia tego program 
500+, bo choć jest on comiesięcz-
nym wsparciem dla domowych 
budżetów, często przyczynia się 
do coraz większego pogłębiania 
różnic w wysokości wynagrodzeń, 
a finalnie — realnie wpłynie na 
wysokość kobiecych emerytur. 
Kobietom trudniej wywalczyć też 
kierownicze stanowiska, wciąż 
są mniejszością w polskim parla-
mencie, nie wspominając nawet 
o piastowaniu najważniejszych 
funkcji państwowych.

— Prawa kobiety to są prawa 
człowieka. Dlaczego tak często 
partia rządząca o tym zapomina? 
— pyta Aleksandra Wiśniewska, 
pełnomocnik Prezydent Miasta 
Łodzi. — Nasze ciała, nasze prawa, 
stały się dziś polem politycznej bi-
twy, z tragicznymi konsekwencjami 
dla naszych córek, matek i sióstr. 
To, co się wydarzyło pani Joannie, 
pani Oli, Dorocie z Nowego Targu, 
posłance Gajewskiej, wepchniętej 
siłą do radiowozu czy posłance No-
wackiej zaatakowanej przez policję 
gazem pieprzowym na proteście 
kobiet, to jest zło! Nie bójmy się na-
zywać rzeczy po imieniu. To jest zło! 

Państwo, w którym kobieta 
może iść do więzienia za pomoc 

drugiej kobiecie w potrzebie, to 
państwo opresyjne, podkreślały 
przemawiające, zachęcając jedno-
cześnie do udziału w wyborach, by 
dla dobra kolejnych pokoleń poło-
żyć kres piekłu kobiet.

Nie zabrakło wypunktowania 
uderzających w kobiety działań 
obecnej władzy. Blokowanie do-
stępu do — również do tej wciąż 
legalnej — aborcji. Zakończenie 
państwowego finansowania In vi-
tro, utrudnienie dostępu do badań 
prenatalnych, brak systemowej 
pomocy kobietom zmagającym 
się z przemocą domową — to tylko 
kropla w morzu obecnych niespra-
wiedliwości. Mamy też przecież 
klauzulę sumienia, przez którą to 
nie dobro, bezpieczeństwo i życie 
kobiety stawiane jest na pierw-
szym miejscu. Dziś ważniejsze są 

przekonania religijne farmaceuty 
i lekarza.

Politycy partii rządzącej nie za-
uważają kobiet wychowujących 
niepełnosprawne dzieci. Jak pod-
kreślono w trakcie konferencji, 
pozostawiono je same sobie, za-
oferowano głodowe zasiłki, a chęć 
podjęcia zatrudnienia, to ryzyko, że 
i ten „przywilej” zostanie odebrany. 
W dzisiejszej Polsce policja rekwi-
ruje dokumentację medyczną pa-
cjentek, zdradza publiczne ich dane 
wrażliwe, dotyczące sytuacji zdro-
wotnej, bije metalową pałką i ła-
mie ręce protestującym kobietom. 
W połowie polskich szpitali kobiety 
nie mają dostępu do znieczulenia 
w czasie porodu. To skazywanie na 
ból. Kobiety zmusza się również do 
heroizmu, lekką ręką poświęcając 
życie ciężarnych, na rzecz płodu, 
który i tak nie ma szans na przeży-
cie dłużej niż kilka dni po porodzie. 
To tortura dla tych dzieci i rodzin — 
podkreślały kobiety. 

Podkreślmy raz jeszcze: prawa 
kobiet to prawa człowieka. Czas 
wkroczyć w XXI wiek i zakończyć 
raz na zawsze erę patriarchatu. Na-
leżą się nam równe prawa, równe 
zarobki i równe szanse. 

Jacek Czekalski

Inicjatywa samorządowca z szerokim poparciem. 

Polska jest kobietą!
Czy Aleksandrów będzie miał Rondo Praw Kobiet? Z taką 
inicjatywą wystąpił aleksandrowski społecznik, samorządowiec 
i kandydat do Sejmu — Mariusz Grabowski. Petycję w tej 
sprawie przekazał na ręce burmistrza w trakcie konferencji, 
w której udział wzięło kilkadziesiąt kobiet z Aleksandrowa, 
Łodzi i okolicznych miejscowości. Panie, które reprezentowały 
różne środowiska, podzieliły się swoimi spostrzeżeniami na 
temat sytuacji kobiet w Polsce, która pod rządami Prawa 
i Sprawiedliwości stała się dla nich piekłem.

Mariusz Grabowski na ręce burmistrza Jacka Lipińskiego złożył wniosek o nadanie rondu 
w Rąbieniu AB imienia Praw Kobiet. 
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inwestycje

Gdy 2 sierpnia rozpoczy-
nały się prace, deklaracje były 
jasne: inwestycja miała zostać 
zrealizowana w ciągu sied-
miu, góra ośmiu miesięcy. 
Ten termin nie jest obecnie 
zagrożony. 

— Zaawansowanie prac na 
dzień dzisiejszy wynosi ponad 
50 procent — informuje Da-
nuta Antczak-Mastalerz Na-
czelnik Wydziału Inwestycji 
Gospodarki Odpadami i Rol-
nictwa. — Pamiętajmy, że to 
jest realizacja od 2 sierpnia, 
więc ten zakres prac został 
zrealizowany przez niecałe 
dwa miesiące. Do tej chwili 

usunięto kolizje, przebudo-
wano sieć energetyczną ni-
skiego i średniego napięcia, 
sieć kanalizacji deszczowej, 

kanalizacji sanitarnej, wodo-
ciągową oraz ciepłociąg. Wy-
konawca prowadzi obecnie 
prace związane z przebudową 
infrastruktury technicznej 
i tutaj zaawansowanie rów-
nież wynosi około 50 procent. 
Równolegle realizowane są te 
roboty drogowe, które nie ko-
lidują z pracami teletechnicz-
nymi. 

Przypomnijmy, że mimo 
iż zarządcą drogi jest Gene-
ralna Dyrekcja Dróg Krajo-
wych i Autostrad, przebudowa 
skrzyżowania prowadzona jest 
przez gminę, która od dawna 
walczyła o poprawę bezpie-

czeństwa w tym miejscu. 
— Gmina jest inwesto-

rem, realizujemy tę inwesty-
cję, mimo, że zarządcą drogi 

jest GDDKiA — podkreśla 
burmistrz, Jacek Lipiński. — 
Rondo znajduje się u zbiegu 
drogi krajowej i drogi powia-
towej, nie ma co ukrywać, że 
zarządca nie palił się do dzia-
łania, zwyczajnie nie chciał 
realizować tej inwestycji 
przez ostatnie lata. A prze-
cież zwiększony ruch, budowa 
S14, coraz więcej samocho-
dów, które przejeżdżają przez 
ten teren do centrum Alek-
sandrowa, powodowały spo-
re uciążliwości dla naszych 
mieszkańców. Dlatego też 
decyzja o tym, że realizujemy 
tę inwestycję, mimo że to for-
malnie nie jest inwestycja na-
sza. Oczywiście udało nam się 
pozyskać środki zewnętrzne, 
ale też około 2 milionów zło-
tych to są środki pochodzące 
z budżetu gminy. 

Kiedy pojedziemy nowym 
rondem? Zgodnie z zapisami 

umowy będzie to możliwe 
w pierwszej połowie marca 
przyszłego roku. Urzędnicy 
zapewniają jednak, że wyko-
nawca czyni starania, by za-
kończyć tę inwestycję przed 
okresem zimowym. Pewnie 
nie uda się ukończyć w tym 
terminie wszystkich prac, 
najważniejsze jednak, by 
zdążyć z tą częścią działań, 
które mogłyby zostać opóź-
nione przez warunki pogo-
dowe. 

Przy inwestycjach drogo-
wych zazwyczaj pojawia się 
obawa, że mogą zostać opóź-
nione przez odkrycia arche-
ologiczne, do których docho-
dzi w czasie prowadzenia prac 
ziemnych. Wygląda na to, że 
w tym przypadku takiego ry-
zyka również już nie ma. 

— Mieliśmy dwie dodat-
kowe studnie, które nie były 
wykazane na mapach geode-

zyjnych, ale wykryte zostały 
przez wykonawcę już na eta-
pie prowadzenia prac projek-
towych więc wiedzieliśmy, że 
trzeba będzie tymi studiami 
się zająć. Innych niespodzia-
nek nie mamy na ten moment 
— cieszy się Danuta Antczak-
-Mastalerz. 

Co ważne, przebudowa 
okazała się również mniej 
uciążliwa dla mieszkańców, 
niż pierwotnie zakładano. 
Aleksandrowianie szybko 
znaleźli alternatywne drogi 
dojazdu. Na pracę skarżą się 
co prawda mieszkańcy osie-
dla Słonecznego, zgłaszając, 
że ulicą Piłsudskiego jeżdżą 
samochody ciężarowe. War-
to uzbroić się jednak w cier-
pliwość, bo wszystko wska-
zuje na to, że już za kilka 
miesięcy uciążliwości znik-
ną, wraz otwarciem nowego 
ronda. jc

Zakres prac jest szeroki, jednak nic nie wskazuje na to, by miały pojawić się opóźnienia w inwestycji. 

Rondem pojedziemy o czasie
Prace idą zgodnie z planem i nie ma obecnie 
ryzyka, by pojawiły się opóźnienia w ich realizacji. 
Mowa o budowie ronda u zbiegu Pabianickiej 
i Konstantynowskiej, gdzie od dwóch miesięcy 
przebudowywane jest — problematyczne dla wielu 
kierowców — skrzyżowanie. 

Prace idą pełną parą. Utrudnienia są, ale mieszkańcy świetnie sobie z nimi radzą. 

Na etapie prac projektowych odkryto dwie studnie, 
które nie znajdowały się na mapach gedezyjnych. 
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inwestycje

Blisko 2 miliony złotych 
dofinansowania otrzyma-
ła Gmina Aleksandrów 
Łódzki na około 2 km od-
cinek ścieżki pieszo-rowe-
rowej przy Szkole Podsta-
wowej w Bełdowie.

Inwestycje związane z bu-
dową ścieżek rowerowych nie 
należą do łatwych. Oprócz 
czasochłonnego przygotowy-
wania niezwykle skompliko-
wanej dokumentacji, to koszt 
wybudowania takich ciągów 
jest ogromny. Dlatego Urzęd-
nicy Wydziału Pozyskiwania 
Funduszu dwoją się i troją, by 
wesprzeć Gminę w tym przed-
sięwzięciu i jak najbardziej 
odciążyć budżet, który i tak 
jest mocno przeciążony. — 
Z funduszy zewnętrznych po-
zyskaliśmy 1.959.900 zł, to 98 
% dofinansowania na budowę 
odcinka ciągu pieszo-rowero-
wego od Szkoły Podstawowej 
w Bełdowie do granicy z miej-
scowością Słowak. Musimy do-
łożyć z własnych środków 40 

tys. co łącznie daje nam kwotę 
1.999.900 zł, żeby zwiększyć 
bezpieczeństwo pieszych i ro-
werzystów, a w szczególności 
dzieci uczęszczających do pla-
cówki znajdującej się przy tej 
ulicy — mówi Gabriela Szcze-
paniak Kierownik Referatu 
ds. Rozliczania Finansowego 
Funduszy Unijnych. 

— 10 sierpnia złożyliśmy też 
wniosek o dofinansowanie na 
budowę kolejnego około 8 km 
etapu, który połączy istniejącą 
już ścieżkę biegnącą wzdłuż 
MOSiR z miejscowością Sło-
wak. Mamy nadzieję, że wnio-
sek zostanie rozpatrzony po-
zytywnie — dodaje Gabriela 
Szczepaniak.

W tym roku ma zostać 
ogłoszony przetarg, który 
wyłoni wykonawcę odcinka 
w Bełdowie.

— Budowa ścieżek rowero-
wych czy pieszo- rowerowych 
to jedna z najtrudniejszych 
inwestycji w gminie. Najważ-
niejsze jest uwzględnienie 

oczekiwań mieszkańców. To 
oni zaproponowali, żeby za-
miast pierwotnie zakładanej 

budowy ścieżki rowerowej 
w Bełdowie powstał ciąg ro-
werowo-pieszy. Musieliśmy 
zmieniać dokumentację, ale 
doszliśmy do porozumienia, 

które satysfakcjonuje obie 
strony. Musieliśmy wystą-
pić o uzyskanie pozwoleń do 

Wydziału Architektury Staro-
stwa Powiatowego w Zgierzu. 
W tym momencie przygo-
towujemy się do przetargu, 
który miejmy nadzieję wyłoni 

wykonawców i pozwoli na jak 
najszybsze rozpoczęcie prac 
— zapewnia Danuta Antczak-
-Mastalerz Naczelnik Wydzia-
łu Inwestycji Gospodarki Od-
padami i Rolnictwa. 

— Oczywiście takiej infra-
struktury brakuje w naszej 
gminie, ale pamiętajmy, że 
budowa takiej ścieżki wyma-
ga kompleksowego działa-
nia. Z jednej strony ustalenia 
z mieszkańcami, przygoto-
wanie dokumentacji wresz-
cie pozyskanie terenów może 
trwać latami, ale małymi kro-
kami spełniamy nasze założe-
nia. W takich przedsięwzię-
ciach nie pomaga galopująca 
inflacja, okrojenie budżetu 
samorządom, ale nie podda-
jemy się — dodaje Jacek Li-
piński Burmistrz Aleksandro-
wa Łódzkiego.

Docelowo ścieżki rowerowe 
mają połączyć Bełdów, Sło-
wak, Wolę Grzymkową z cen-
trum Aleksandrowa Łódzkie-
go. (EMA) 

Powstanie ciąg pieszo-rowerowy łączący Bełdów i Słowak

W ramach przygotowań do re-
montu Towarzystwo Śpiewacze im. 
Stanisława Moniuszki odnalazło 
kilka cennych przedmiotów zwią-
zanych z historią powstania chóru.

— Kiedy przygotowywaliśmy do 
remontu sale w naszej siedzibie, 
znaleźliśmy sztandary — wtedy 
jeszcze chóru kościelnego — z 1926 
i 1935 roku, którego patronem był 
św. Stanisław Kostka. Wśród nich 
odnalazło się tablo pełne mosięż-
nych tabliczek z nazwiskami alek-
sandrowskich rodzin, które były 
darczyńcami chóru przez kilka-
dziesiąt lat — mówi Halina Tazbir, 
Prezes Towarzystwa Śpiewaczego 
im. Stanisława Moniuszki. 

Przekazane rzeczy zasilą boga-
ty już zbiór pamiątek z przeszło-
ści w Aleksandrowskim Centrum 
Kultury. 

— Biblioteka wraz z Urzę-
dem Miejskim wielokrotnie orga-
nizowały akcje, w których zbierano 
wszelkie przedmioty związane z hi-
storią Aleksandrowa Łódzkiego. 
Te przekazane przez „Moniusz-
kowców” oraz wszystkie pozostałe 
pamiątki zostaną odpowiednio wy-
eksponowane w powstającej izbie 
pamięci poświęconej naszemu 
miastu — przekonuje Kinga Kali-
na, Dyrektor Biblioteki Publicznej 
im. Jana Machulskiego w Aleksan-
drowie Łódzkim. (EMA)

Wyjątkowy gest Moniuszkowców
Tabla, sztandary trafią do Aleksandrowskiego Centrum 
Kultury, w którym zostanie uruchomiona pierwsza 
w Aleksandrowie Łódzkim izba pamięci.

Jeden ze sztandarów, który zawiśnie w izbie pamięci. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji, Gospodarki Odpa-
dami i Rolnictwa omawia dokumentację na budowę 
ścieżki rowerowej. 
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społeczeństwo

Wydłużyła się kolej-
ka osób oczekujących na 
mieszkanie komunalne. 
To skutek sytuacji finanso-
wej kraju. Wysokie koszty 
życia czy problem z otrzy-
maniem kredytu stano-
wi główną przyczynę. Ci, 
którzy jeszcze dwa lata 
temu marzyli o posiadaniu 
własnego „M” dziś składa-
ją wnioski licząc na lokal 
przydzielony przez gminę. 

Obecnie na liście mieszka-
niowej znajduje się około 70 
nazwisk. Średni czas oczekiwa-
nia na przydział lokalu to 2 lata. 
Wszystko zależy od rodzaju 
mieszkania — komunalny czy 
socjalny, a także od metrażu 
a co za tym idzie — ilości osób 
zamieszkałych pod danym ad-
resem. 

— Osoby, które prowadzą 
pojedyncze gospodarstwo do-
mowe czekają znacznie krócej. 
Większy problem jest z loka-
lami dwu- i trzypokojowymi, 
czyli dla rodzin wielodzietnych. 
Wiąże się to oczywiście z odzy-
skiem takich mieszkań — mówi 
Anna Faliszek, kierownik biura 
Zarządzania Zasobem Mieszka-
niowym. 

Gmina Aleksandrów Łódz-
ki dysponuje zarówno miesz-
kaniami socjalnymi dla osób 
o najniższych dochodach jak 
i lokalami komunalnymi dla 
mieszkańców z zasobniejszym 
portfelem. Prawie 1,5 tys. lokali 
jest zarządzanych przez spół-
kę Aleksandrowski Program 

Mieszkaniowy a to około 4 tys. 
mieszkańców. 

Mieszkania komunalnego 
poszukują najczęściej ludzie 
młodzi. Głównie single chcąc 
usamodzielnić się oraz młode 
małżeństwa z dziećmi, których 
na zakup własnego lokalu na 
rynku wtórnym po prostu nie 
stać. 

— Każdy wniosek analizo-
wany jest indywidualnie. Czę-
sto zdarza się, że nazwiska są 
nam znane. Choć robimy, co 
możemy, to nie powiększymy 

naszych zasobów. Oczywiście 
nieustająco poszukujemy moż-
liwości budowy nowych miesz-
kań, ale w obecnej sytuacji bez 
środków zewnętrznych jest to 
niemożliwe — mówi sekretarz 
Iwona Dąbek. 

Pojawił się pomysł na nowy 
projekt budownictwa komunal-
nego i wnioskowania o środki 
z Banku Gospodarstwa Krajo-
wego, ale do tego przedsięwzię-
cia potrzeba jeszcze czasu. Póki 
co trwają nieustające remonty. 
Corocznie na bieżące utrzy-

manie z budżetu gminy prze-
znaczanych jest, co najmniej 
pół miliona złotych. Wielu na-
jemców o zasób komunalny po 
prostu nie dba. A wracając do 
komisji mieszkaniowej — za-
opiniowano 52 wnioski miesz-
kaniowe, z czego 11 osób zosta-
ło zakwalifikowanych na listę 
mieszkaniową, a dla 7 rodzin 
wystosowano ofertę najmu. 

Do tego są jeszcze priorytety. 
Gmina ma obowiązek zapew-
nić lokal choćby nastolatkom 
opuszczającym domy dziecka 

i rodziny zastępcze. Pierwszeń-
stwo zawierania umów najmu 
przysługuje osobom z orzecze-
niem o niepełnosprawności lub 
starszym, którym stan zdrowia 
nie pozwala na samodzielne 
funkcjonowanie w dotychcza-
sowym miejscu. Do tego docho-
dzą nagłe przypadki zdarzeń 
losowych jak pożar czy inter-
wencje związane z przemocą 
w rodzinie, które wymagają 
natychmiastowego zapewnie-
nia dachu nad głową. Jednym 
słowem to studnia bez dna. (ak)

— To kolejna edycja „Sporto-
wej jesieni”. Impreza ma już swo-
ją markę i wielu miłośników — 
zarówno wśród aleksandrowian, 
jak i mieszkańców okolicznych 
miejscowości. To świetna okazja, 
by obejrzeć prezentacje klubów 
fitness, pokazy karate, lub za-
grać w laserowy paintball, choć ta 
atrakcja przeznaczona jest przede 
wszystkim dla najmłodszych. 
Główną atrakcją jest jednak bieg 
na orientację — mówi Roman 
Karasiak, Radny Rady Miejskiej 
i współorganizator wydarzenia. 
— Bieg podzielony był na dwie 
kategorie: rodzinną oraz open. 

Pierwsza z kategorii była zde-
cydowanie mniej wymagająca. 
Zawodnicy mieli do pokonania 

nieco ponad pół kilometra. Żeby 
nie było zbyt prosto, na tra-
sie trzeba było odnaleźć ukryte 
punkty, podbić kartę startową 
i dopiero udać się w stronę mety. 

— Bieg w kategorii open to już 
walka o puchary — dodaje Ro-
man Karasiak. — Fantastyczne 
nagrody czekały na zdobywców 
pierwszego, drugiego i trzeciego 
miejsca. Wielką atrakcją okazał 
się również konkurs strzałów na 
bramkę oraz pokaz ćwiczeń na 
stepach, przeprowadzony przez 
Otofitness. 

Najlepszą recenzją „Sporto-
wej jesieni” są szerokie uśmiechy 
wszystkich uczestników imprezy. 
Kolejna okazja do dobrej zabawy 
już za rok. 

Jesień na sportowo
To projekt od lat propagujący szeroko rozumianą 
aktywność fizyczną. „Sportowa jesień” tradycyjnie 
zagościła przy boisku na osiedlu Bratoszewskiego, 
dając okazję do wspólnego spędzania czasu na świeżym 
powietrzu i zachęcając do prowadzenia zdrowego trybu 
życia. 

Lista mieszkaniowa coraz dłuższa

Na mniejszym zdjęciu — lokal mieszkalny podczas interwencji z ostatniego tygodnia. 

Aleksandrów od lat propaguje aktywność fizyczną na świeżym powoetrzu. 
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Aleksandrowska Rada Seniora 
działa od kilku lat, zrzeszając blisko 
30 emerytów z naszej gminy. Wy-
cieczki czy szachy, a także spotkania 
przy herbatce, to tylko nieliczne zaję-
cia jakie organizowane są w świetlicy 
przy ul. Konopnickiej. Jak mówi Pre-
zes ARS Barbara Szutenbach: Trze-
ba aktywizować seniorów, bo jak za 
długo siedzą w domu i mają za dużo 
czasu, to myślą o chorobach. Pewnie 
coś w tym jest, bo aleksandrowscy ne-
storzy z Rady Seniora to wysportowa-
ni i pełni energii ludzie. Może przepis 
tkwi w tym, że nie mają czasu, by cho-
rować? W ostatnim czasie seniorzy 
przystąpili do programu „Uwaga na 
zdrowie”. 

— Stowarzyszenie Aktywni.EU po-
zyskało środki w ramach dofinanso-
wania programu rządowego dla senio-

rów na projekt, który zatytułowaliśmy 
„Uwaga na zdrowie”, chcemy senio-
rom zwrócić uwagę na dbanie o własne 
zdrowie — mówi Katarzyna Adamek ze 
Stowarzyszenia Aktywni.EU. 

Nestorzy swoją wycieczkę z aktyw-
nością fizyczną zaczęli od Nordic Wal-
king, ale to nie jedyne zajęcia, jakie pro-
ponuje program. Przed członkami ARS 
warsztaty z jogi, aerobicu czy fitness. 

Program działa w czterech etapach: 
zajęcia fizyczne, spotkania z eksperta-
mi, gimnastyka umysłowa a także za-
jęcia IT. Te ostatnie mają zadanie za-
poznać seniorów z aplikacjami takimi 
jak m.in. e-recepta czy ktomalek.pl. 
Aleksandrowskich emerytów do akty-
wizacji długo namawiać nie trzeba, bo 
doskonale widzą, że sport to zdrowie. 
A to dla każdego człowieka jest naj-
ważniejsze. (em)

Uwaga na zdrowie, czyli Aleksandrowska Rada Seniora aktywnie 
spędza czas wolny

W nordic walking najważniejszy jest dobór odpowiednich kijków. 

— Wykonawcy niestety 
nie chcą promesy „Polskiego 
Ładu”, tylko gotówkę — ironi-
zuje Małgorzata Grabarczyk 
przewodnicząca Rady Miej-
skiej. 

Jednak tak naprawdę ni-
komu nie jest do śmiechu, bo 
w budżecie brakuje pienię-
dzy. Radni na czwartkowej 
sesji musieli ratować sytuację 
i zgodzić się na emisję kolej-
nych obligacji. 

— Te 5 mln bierzemy na 
wyprzedzające finansowanie 
inwestycji z „Polskiego ładu” 
— tłumaczy Dorota Jaskulska-
-Guminiak z-ca skarbnika mia-
sta. — Związane jest to przede 
wszystkim z budową Wodnego 
Placu Zabaw. Inwestycja mia-

ła się zakończyć w tym roku 
i mieliśmy otrzymać 4,5 mln 
złotych z promesy. Niestety, 
wykonawca musiał wydłużyć 
termin do roku przyszłego 
z powodu opóźnienia wyni-
kającego z prac archeologicz-
nych. Gdyby nie 5 mln byśmy 
sobie nie poradzili, bo płatno-
ści na tę inwestycję wynoszą 
już na dzień dzisiejszy 3 mln 
200 tys. zł. 

Zabrakło też pieniędzy na 
spłatę rachunków za budowę 
ronda na skrzyżowaniu ulic: 
Pabianicka – Konstantynow-
ska. Dzięki emisji obligacji 
będzie można dołożyć obieca-
ne 3 mln. Pieniądze dostanie-
my po zakończeniu inwesty-
cji, ale zapłacić musimy teraz. 

— To nie jest normalna 
sytuacja, że musimy posił-
kować się obligacjami, żeby 
zrealizować inwestycje — 
twierdzi Irena Kajszczak 
wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej. — Mieszkańcy 
mają oczekiwania, my chcie-
libyśmy, by gmina rozwijała 
się prężnie jak do tej pory, 
ale nic nie możemy. To nie 
jest w porządku. 

— Posiłkowanie się kredy-
tami jest frustrujące dla nas, 

radnych — mówi Roman Le-
mański radny Rady Miejskiej. 
— Samorząd jest jak firma, 
a jestem przecież przedsię-
biorcą i wiem o czym mówię. 
Ciągłe braki w kasie a jed-
nocześnie wzrost kosztów 
wszystkiego budzi niepokój. 
Tak nie powinno być.

Na szczęście obligacje nie 
zagrażają finansom gminy. 
Nasza kondycja finansowa 
pozwoli nam bezpiecznie je 
spłacać do 2029 roku. Taki 

jest plan. I szkoda tylko, że 
w ciągu trzech lat na refor-
mie podatkowej Aleksan-
drów Łódzki stracił 90 mln 
złotych. Zmniejszenie wpły-
wów z podatków od osób 
fizycznych, czyli głównego 
źródła finansowania posta-
wiło samorząd w sytuacji, 
w jakiej nie był od ponad 
15 lat. Należny nam udział 
z rządowej kasy zmalał tylko 
w tym roku aż o 20 milio-
nów złotych. (kbs)

„Polski Ład” wpędza polskie samorządy w długi. Nie każda gmina sobie z nimi poradzi jak Aleksandrów Łódzki. 

Albo obligacje, albo 
inwestycje — trudny wybór
Za nami 75. sesja Rady Miejskiej. 
I druga już w tym roku, podczas której 
gmina musi zaciągać tytuły dłużne 
na realizację rozpoczętych inwestycji. 
Emisja obligacji na 5 mln złotych 
ma uratować rozpoczęte już prace, 
na które mamy obiecane pieniądze 
z tzw. Polskiego Ładu. Na razie mamy 
tekturowe czeki, a prawdziwe rachunki 
trzeba płacić. 

Radni podjęli kolejną trudną decyzję. 
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Do wyborów nieco ponad ty-
dzień. 15 października w loka-
lach wyborczych, oprócz kart 
na których oddamy swój głos 
w wyborach parlamentarnych, 
członkowie komisji przekażą 
nam jeszcze jedną, na której 
umieszczone będą cztery py-
tania referendalne. Czy chcąc 
oddać głos w wyborach musimy 
jednocześnie wziąć udział w re-
ferendum? Odpowiedź jest pro-
sta – NIE. 

W Polsce nie istnieje prawny 
przymus uczestnictwa ani w wybo-
rach, ani w referendach. Odpowie-
dzialnych obywateli, którzy nie lubią 
gdy inni urządzają im przestrzeń 
w której żyją, z pewnością do udzia-
łu w wyborach zachęcać nie trzeba. 
Z referendum sprawa wygląda zu-
pełnie inaczej. Od samego początku 
budzi ono wiele wątpliwości i obaw, 
co do uczciwości i prawdziwych in-
tencji polityków PiS. Nie brak opi-
nii, że udział w referendum będzie 
wpisaniem się w grę partii rządzą-
cej i legitymizowaniem działań mo-
tywowanych politycznie, opartych 
na nieprawdziwych informacjach. 
Trudno mówić też o uczciwości re-
ferendum, skoro poświęcone mu 
kampanie medialne, finansowane są 

między innymi przez fundacje spół-
ek Skarbu Państwa i, w wielu przy-
padkach, tworzone są w sposób mo-
gący budzić skojarzenia ze spotami 
wyborczymi partii rządzącej. 

Decyzja o udziale w referendum 
jest wyłączą decyzją wyborcy. Moż-
na więc bez obaw wziąć udział tylko 
w wyborach parlamentarnych, przy 
jednoczesnej rezygnacji z przyję-
cia karty referendalnej. By to zrobić 
należy zgłosić komisji brak chęci do 
udziału w referendum i przypilno-
wać, by informacja o naszej decyzji 
została wpisana do protokołu. Przy 
wpisie powinniśmy złożyć również 
swój podpis. 

Jeśli jednak w lokalu wyborczym 
pobierzemy wszystkie karty, a następ-
nie postanowimy odstąpić od udziału 
w referendum, pozostaje nam odda-
nie głosu nieważnego – np. poprzez 
wrzucenie do urny pustego formula-
rza. W takim przypadku mamy jednak 
wpływ na jego dalsze losy, ponieważ 
nawet nieważny głos liczony będzie do 
frekwencji 

Wyniki referendum uznane będą 
za wiążące, gdy frekwencja w tym 
konkretnym głosowaniu (nie wli-
cza się w to frekwencja wyborcza) 
wyniesie minimum 50 procent. Czy 
znajdzie się tylu chętnych do wzięcia 
w nim udziału? jc

Październik to początek roku szkol-
nego dla wszystkich studentów. Nie 
inaczej było też w Aleksandrowie, gdzie 
po raz 13 rozpoczął się rok akademicki 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Gau-
deamus rozbrzmiał dla 250 słuchaczy 
zgromadzonych na Sali widowiskowej 
Młodzieżowego Domu Kultury. 

Zajęcia w ramach uniwersytetu po-
trwają kilka miesięcy. Emeryci jak za-
wsze uczyć się będą geografi i poprzez 
turystykę, zgłębiać tajniki historii 
sztuki, plastyki, pobawią psychologią, 
poćwiczą jogę i popływają, Uniwer-
sytet przygotował dla swoich studen-
tów aż 12 wykładów, które poprowa-

dzą pracownicy naukowi Politechniki 
Łódzkiej i Uniwersytetu Łódzkiego. 
Rok akademicki zapowiada się wiec 
jak zwykle ciekawie. 

Inauguracja roku akademickiego 
to czas nie tylko na rozpoczęcie no-
wej edukacyjnej przygody, ale także 
na nawiązywanie nowych znajomo-
ści i budowanie społeczności aka-
demickiej. Uniwersytet Trzeciego 
Wieku stanowi ważne miejsce dla 
seniorów, w którym mogą rozwijać 
swoje pasje i umiejętności, niezależ-
nie od wieku, przy okazji realizując 
programy wspólnie z mieszkańcami 
gminy. (kbs)

Seniorzy na uniwersytet!

Referendum? Nie musisz 
brać w nim udziału

Aleksandrowscy seniorzy licznie uczestniczą w zajęciach UTW. 
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Każdy miesiąc rządów PiS przy-
nosi informacje o nowych aferach, 
w które zamieszani są politycy tej 
partii. Służby i wymiar sprawiedli-
wości kierowane przez polityków 
obozu władzy nie robią nic, żeby 
te afery wyjaśnić! Polska stała się 
miejscem gry o interesy PiS!

„Nam żadna afera nie umyka, po 
wygranych wyborach rozliczymy 
je wszystkie!” — mówią przed-
stawiciele opozycji. „Rządzący 
od ośmiu lat w Polsce PiS wydaje 
pieniądze podatników lekką ręką” 
— o tym alarmują dziennikarze, 
politycy i wszyscy, którzy martwią 
się o losy Polski. Prawdziwy poziom 
marnotrawstwa publicznego gro-
sza wprawia w osłupienie, dlatego 
Internet aż huczy od wypowiedzi 
bijących na alarm rodaków, którzy 
są tego świadkami.

Rachunki PiS
Dziennikarze „Gazety Wybor-

czej” już w 2022 roku postanowili 
wystawić partii rządzącej rachunek. 
Podliczyli, ile Polacy stracili na nie-
trafionych inwestycjach rządu oraz 
innej jego działalności.

Rok 2023 nie był inny od pozo-
stałych, dlatego mieliśmy do czy-
nienia z kolejnymi, zamiatanymi 
pod dywan aferami, podwójnym 
rocznikiem uczniów, starającym 
się o miejsca w szkołach średnich 
w wyniku fatalnej reformy eduka-
cji i nieprzemyślanym rozdawnic-
twem, z którym będą sobie musiały 
poradzić nasze dzieci, wnuki i pra-
wnuki, którym w spadku zostawimy 
ten okradziony kraj. 

Kto może zmienić ten rząd, 
który już dziś obiecuje roz-
dawanie kolejnych pieniędzy 
z naszych kieszeni?

Możemy to zrobić my! My, czy-
li zmęczeni rządem PiS Polacy. 
Na nas spoczywa olbrzymi obo-
wiązek powstrzymania podzia-
łów obywateli na prawdziwych 
Polaków i nieprawdziwych, na 
nas ciąży konieczność ukrócenia 
rozdawnictwa i odsunięcia plą-
drujących kraj od 8 lat polityków. 
Szczególną rolę w tych wybo-
rach przypisuje się decyzjom 
wyborczym kobiet, z których 
dotychczas prawie połowa nie 
głosowała, a które najbardziej 
ucierpiały za rządu PiS-u. Ich 
sytuacja musi się zmienić, bo dziś 
kobiety nie mają nadziei na lep-
sze jutro.

Marsz Miliona Serc
W niedzielę 1 października 2023 

ulicami Warszawy przeszedł Marsz 
Miliona Serc organizowany przez 
Koalicję Obywatelską. Wydarzenie 
rozpoczęło się na rondzie Dmow-
skiego zwanym również Rondem 
Praw Kobiet. Nie jest to bez znacze-
nia, szczególnie w kraju, w którym 
prawa kobiet nie są respektowane. 
Najpopularniejsze hasła marszu to: 
wolność, demokracja, tolerancja, 
szacunek do każdego człowieka.

Warszawę zalała fala uczestni-
ków marszu. Wzięli w nim udział 
politycy opozycji, przedstawiciele 
kultury: aktorzy, muzycy, i wszelkie 
autorytety takie jak Jerzy Owsiak. 
Zjechali się ludzie z całej Polski, 
protestując przeciw łamaniu praw 
człowieka, nierespektowaniu Kon-
stytucji i innym aferom, do któ-
rych między innymi należą: afery 
wizowa, ministra Szumowskiego, 
wstrzymane miliardy z KPO, zakaz 
aborcji, afera przedwyborcza Sasi-
na i zmarnowanie 70 mln złotych, 

katastrofa na Odrze, afery zbożowa, 
SKOS, Getback, afera finansowania 
kampanii minister Anny Zalewskiej 
oraz polityków PiS z pieniędzy PCK, 
afera KNF, nagrody za Polski Ład, 
Centralny Port Komunikacyjny, 
afery prezesa NIK Banasia, LOTO-
Su, maseczek z Antonowa za 5,5 
mln zł, Elektrowni w Ostrołęce, wę-
glowa, dotacje NCBiR, afera taśmo-
wa, wycinka Puszczy Białowieskiej, 
upolitycznienie sądów, afery wokół 
Caracali, Obajtka, niepublikowanie 
wyroków Trybunału Konstytucyj-
nego, afery mejlowa Dworczyka, 
zarobków „aniołków Glapińskiego”, 
nagród w rządzie PiS, afery referen-
dalna Zalewskiej, funduszu spra-
wiedliwości, nieruchomości Mora-
wieckiego, billboardowa, Pegasusa, 
Willa+, rejestr ciąż… a to tylko część 
skandali, o których mogą Państwo 
przeczytać lub usłyszeć w niektó-
rych, wolnych jeszcze mediach.

Dość tej władzy! — skandowa-
no podczas niedzielnego marszu. 
Ale to niejedno co uczestnicy spo-
tkania mieli władzy do powiedzenia. 
Na ulicach Warszawy słychać było 
także: „wolność jest w ludziach”, 
„jeśli kaczka, to tylko Donald!”, „Ja-
rek, twój kot głosowałby na Tuska”, 
„rządy nieudaczników kończymy 
w październiku!”, „kobiety na wy-
bory!’, „października 15 pogonimy 
Kaczyńskiego!”, „to jest Polska, 
a nie Turcja”, „Jarek daj nam żyć!”, 
„kochaj każdego człowieka!”, „je-
sień jest ruda”, „game over 15 X!”.

Utwór, którym rozpoczęto marsz 
pochodził z repertuaru „Chłopców 
z Placu Broni”: „Wolność! Kocham 
i rozumiem. Wolności oddać nie 
umiem…”. Na zakończenie odśpie-
wano hymn Polski.

Co teraz?
Już za dwa tygodnie 15 paź-

dziernika 2023 roku odbędą się 
w Polsce wybory. Po czterech, 
długich latach Polacy będą mo-
gli zdecydować o własnym 
losie i losie własnego kraju. 
Tego przywileju, jakim jest 
możliwość oddania głosu, 
nie możemy zlekceważyć! 
Wybierzmy z rozwagą, wy-
bierzmy mądrze!

P. Buczkowski 

marsz miliona serc

W niedzielny poranek 1 października z Aleksandrowa 
Łódzkiego w stronę Warszawy wyruszyło 7 autokarów. Na 
MarszMilionaSerc tym razem pojechało z nami ponad 350 
osób. Większość to aleksandrowianie, ale do stolicy wybrali 
się nawet sympatycy z Chicago. Jak na manifestację przystało, 
były transparenty, okrzyki, ale przede wszystkim przyjazna 
atmosfera. Marsz Miliona Serc ruszył w samo południe 
z ronda Romana Dmowskiego. Na ulicach Warszawy pojawiło 
się około miliona osób wypełniając całą czterokilometrową 
trasę przemarszu. Była to jedna z największych demonstracji, 
jaka kiedykolwiek odbyła się w stolicy po 1989 r.To ostatnia 
prosta przed wyborami, które już 15 października.

Nic, naprawdę nic nie pomoże, jeśli Ty nie pomożesz… głosując! 
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marsz miliona serc

To naprawdę epicentrum dobrej energii. To rów-
nież ostatnia prosta w obronie Polskiej Samorząd-
ności, Demokracji, Praworządności, Europejskości 
i Tolerancji.

I tym razem Aleksandrów Łódzki reprezentowa-
ła kilkusetosobowa grupa, która wczesnym rankiem 
wyruszyła w kierunku stolicy. 

#MarszMilionaSerc to niezwykłe wydarzenie, któ-
re gromadzi tłumy ludzi z jednym wspólnym celem — 
szerzenia miłości, empatii i solidarności. To moment, 
w którym różnice ustępują miejsca jedności, a ludzie 
ze wszystkich środowisk społecznych łączą się, by po-
kazać, że serce ma więcej mocy niż cokolwiek inne.

Dziś z milionem innych osób jesteśmy w Warsza-
wie. Za tydzień będziemy w swoich okręgach wybor-
czych i to tam zdamy egzamin z gotowości do działa-
nia w państwie uniwersalnych wartości, tolerancji, 
równości i zdolności do kochania bez względu na 
różnice światopoglądowe, kulturowe i obyczajowe… 

Wszyscy mamy tu jedno marzenie: żeby w Pol-
sce żyło się wreszcie normalnie — mówi burmistrz 
Jacek Lipiński. 

Nic, naprawdę nic nie pomoże, jeśli Ty nie pomożesz… głosując! 
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projekt metamorfoza

Akcja Metamorfozy z BLU 
to jedna ze sztandarowych 
pozycji klubu. Przez 9 lat 
metamorfozę przeszło 140 
uczestników. A to już 12 edy-
cja, więc będzie ich jeszcze 
więcej. Założeniem meta-
morfoz jest nie tylko zejście 
z wagi, ale też nauka zdrowe-
go żywienia i nowego stylu 
życia. Wszystko pod facho-
wym okiem trenera perso-
nalnego i dietetyka. 

— Nie zmieniamy formuły, bo 
ona się sprawdza — mówi Anna 
Kozak organizatorka i pomysło-
dawczyni Metamorfoz z Blu. — Pro-

gram obejmuje 3-miesięczny plan 
treningowy, treningi personalne, 
rozpisanie diety, comiesięczne po-
miary ciała i wagi, cykl warsztatów 
i spotkań. Z roku na rok przyby-
wa nie tylko uczestników, ale też 
partnerów. Mamy sponsorów, któ-
rzy fundują nagrody i jest to taka 
marchewka, którą dyndamy przed 
nosem uczestników i mówimy — 
zbierajcie siły i doprowadźcie swo-
je cele do końca. 

A cele są różne. Najbardziej 
popularne jest schudnięcie, ale są 
i panie-szkielety, które chcą jed-
nak popracować nad piersiami 
czy pupą. Panowie marzą o mu-

skułach, ale też o zgubieniu „piw-
nego” brzuszka. 

Punktowane jest uczestnictwo 
w zajęciach i w warsztatach. Jest 
rywalizacja. Są nagrody. Jednak 
cel dla wszystkich jest tylko je-
den: zmiana nawyków żywienio-
wych i spełnienie marzeń o pięk-
nej sylwetce. 

Zanim jednak zobaczymy 
prawdziwych macho i piękne mo-
delki, na uczestników czekają trzy 
miesiące wyrzeczeń. Efekty po-
znamy dopiero pod koniec roku. 
Zapisy na metamorfozy już się 
skończyły, ale na pewno będzie 
kolejna trzynasta edycja… (kbs)

Projekt metamorfoza

65 lat przyjaźni, wspól-
nych działań, nauki i pro-
mowania lokalnej spo-
łeczności oraz tradycji. 
Pod koniec września, 
panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Saniach, 
świętowały ten piękny ju-
bileusz wraz z przyjaciół-
mi w pięknie odnowionej 
sali KGW. Nie zabrakło 
tańców, prezentów i spe-
cjałów kuchni polskiej. 

— 65 lat to kawał czasu, 
a wciąż w naszym kole się coś 
dzieje — zdradza Barbara Ma-
linowska, przewodnicząca 
Koła Gospodyń Wiejskich oraz 
prezes Kółka Rolniczego w Sa-
niach. — Obecnie w naszym 
kole jest dwadzieścia dziew-
czyn. Naszą dumą, osobą, która 
przez lata nas reprezentowała, 
jest nieodżałowana Zosia Wą-
sicka. Niestety nie ma jej już 
wśród nas, ale pamięć o niej 
pozostanie na zawsze. Działa-
my bardzo prężnie, organizu-
jemy różne imprezy, zabawy, 
bierzemy też udział w różnych 
uroczystościach, działamy cha-
rytatywnie.

Od ponad dwóch dekad Koło 
Gospodyń Wiejskich z Sań ak-
tywnie współpracuje z burmi-
strzem Jackiem Lipińskim. 

— Taka refleksja, że niemal 
jedna trzecia istnienia tego 
kultowego koła przypada na 
pełnienie przeze mnie funkcji 
burmistrza — zamyśla się wło-
darz Aleksandrowa. — Biorąc 
pod uwagę to, jak wyglądała ta 
siedziba dwadzieścia lat temu, 
a jak wygląda teraz, myślę, 
że te ostatnie dwie dekady są 
wyjątkowo owocne. To pięk-
ne miejsce zawsze kojarzyć 
będzie się ze wspaniałą Zosią 
Wąsicką, która była spiritus 
movens wszystkich tutejszych 
działań i aktywności. 

Dzieło Zofii Wąsickiej jest 
dziś kontynuowane przez na-
stępczynie. Iwona Dąbek, se-
kretarz Aleksandrowa Łódz-
kiego, zwraca uwagę, że Koło 
Gospodyń Wiejskich z Sań, 
od zawsze było jednym z naj-
prężniej działających kół.

— To przede wszystkim 
miejsce, w którym mogą odna-
leźć się i działać przedsiębior-
cze kobiety z terenów wiejskich. 
Sanie zawsze wychodziły z ini-
cjatywą, członkinie koła wciąż 
rozwijają swoje umiejętności 
w wielu dziedzinach.  

Przygodę z Kołem Gospodyń 
Wiejskich, panie rozpoczynały 
na różnych etapach swojego 
życia. Weronika Woźniczak, od 
najmłodszych lat przychodziła 
na spotkania z mamą. Po 18 
urodzinach od razu dołączyła 
do kola oficjalnie. 

— Do kół dołączają coraz 
młodsze osoby, bo jest to cie-
kawa forma rozrywki wbrew 
pozorom — uśmiecha się. — 
Można się czegoś nauczyć, 

nie tylko przygotowywania 
specjałów kuchni polskiej, 
ale też choćby zarządzania 
czy organizacji, czego przy-
kładem jest przygotowanie 
obchodów 65-lecia. 

Agnieszka Wąsicka, syno-
wa Zofii, do Sań przeprowa-
dziła się z Łodzi. Podkreśla, 
że spotkania członkiń koła 
są wspaniałą odskocznią 
od domowych obowiązków. 
Wszystkie panie zgodnie 
przyznają, że we własnym 
gronie czują się jak w ro-
dzinie i każda z nich może 
liczyć na wsparcie pozo-
stałych o każdej porze dnia 
i nocy. Życzymy kolejnych 
lat przyjaźni i wielu wspa-
niałych powodów do świę-
towania! jc

Przyjaźń od pokoleń
Jubileusz KGW w Saniach. 

W KGW Sanie swoje miejsce znajdują Panie w każdym wieku. Można powiedzieć, 
że to organizacja która łączy pokolenia.

W jubleuszu brały udział przedstawicielki wszystkich kół gospodyń wiejskich z na-
szej gminy. 
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piknik w sp 4

Taka zabawa, to już tradycja!
Było kolorowo, głośno i ra-

dośnie. Piknik z Czwórką to 
już tradycja, w którą wpi-
sują się nie tylko ucznio-
wie szkoły i ich rodzice. 

Impreza, kolejny raz, 
zintegrowała całe 

lokalne środo-
wisko. 

— Jak zawsze atmosfera była gorąca — cieszy 
się Renata Papis, dyrektor placówki. — Przygoto-
waliśmy mnóstwo atrakcji, każda z nich cieszyła 
się ogromną popularnością. 

Oferta była szeroka, zarówno najmłodsi, jak 
i starsi uczestnicy pikniku znakomicie bawili 
się na dmuchańcach, brali udział w warsztatach 
zumby, capoeiry czy szermierki. Chętni mieli 
okazję urozmaicić swoje fryzury lub pomalować 
twarz w jeden z wielu dostępnych wzorów. Swój 
pokaz przygotowali też strażacy, a chętni mogli 
również „sypnąć groszem”, licytując obrazy na-
malowane przez uczniów „Czwórki”. 

— Za każdym razem, gdy organizujemy pik-
nik, mamy jakiś cel, na który zbieramy pienią-
dze. Za fundusze zebrane podczas ostatniego 
pikniku wybudowaliśmy piękną altankę edu-
kacyjną. Fundusze zebrane dziś pomogą nam 

zagospodarować teren wokół niej — dodaje 
dyrektor. 

Uczestnicy zabawy podkreślali, że była to zna-
komita okazja do rozładowania emocji, nałado-
wania baterii i spalenia nadprogramowych ka-
lorii, które można było sobie zafundować dzięki 
przygotowanym potrawom z grilla. 

— Jestem zachwycony tym, jak wspaniale inte-
gruje się tu cała społeczność, jak zaangażowani są 
rodzice, całe grono pedagogiczne, dyrekcja. Mo-
żemy mówić  wręcz o symbiozie — zwraca uwagę 
Jacek Lipiński, burmistrz Aleksandrowa Łódz-
kiego. — Ten piknik ma już kultowy charakter, 
a szkoła, co widać, posiada wielu przyjaciół. 

Przyjaciele „Czwórki”, do których zaliczają się 
również wszyscy jej uczniowie i ich rodziny, oka-
zali się bardzo hojni. W ramach licytacji zebrano 
ponad 20 tysięcy złotych. jc
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ogłoszenia

• Poszukuję osoby do formowania skarpet 
z doświadczeniem. Tel. 513 908 002.

• Uprzątnę ogródek. Tel. 452 331 443.
• Podejmę pracę w ogrodzie. Tel. 786 634 320. 
• Położę niewielką ilość kostki brukowej. 

Tel. 786 634 320. 
• Wynajmę mieszkanie w bloku przy ul. Wojska 

Polskiego w Aleksandrowie Łódzkim, 2 pokoje 
i kuchnia, na I piętrze, pow. 50 m kw., balkon. 
Tel. 608 304 158.

• Profesjonalne pranie tapicerek samochodowych 
i meblowych, wykładzin i dywanów. 
Tel. 888 885 257. 

• Kupię pamiątki z PRL-u, zabawki, antyki, starocie 
i inne. Tel. 519691609. 

• Likwidacja całkowita mieszkań, domów, strychów, 
komórek. Wywiozę wszystkie zbędne graty, wycena 
i dojazd gratis. Tylko zadzwoń. Tel. 500 551 929. 

• Remonty i wykończenia (gładzie, malowanie). 
Solidnie i tanio. Mariusz. Tel. 609 266 144. 

• Krycie dachów i docieplenia elewacji budynków. 
Tel. 889 008 557. 

• Lekcje języka włoskiego — fi lolog polski po 21 
latach pobytu we Włoszech z certyfi katem C1 
oferuje lekcje języka włoskiego. W ofercie m.in. 
język biznesowy — lektor prowadził przez 17 lat 
fi rmę tłumaczeń i usług biznesowych w Weronie. 
Tel. 505 81 90 01, email: Lucjan.Wesolowski@
gmail.com.

• Stajnia Adrianna w Starym Adamowie, poszukuje 
osób do pracy jako POMOCNIK STAJENNEGO. 
Podstawowe obowiązki: pomoc przy ścieleniu 
boksów, podawanie posiłków, wyprowadzanie 
koni na padoki, prace porządkowe w stajni i na 
terenie obiektu. Elastyczne godziny pracy i forma 
zatrudnienia. Mile widziana dyspozycyjność 
w weekendy. Tel. 502 134 335. 

• Poszukuję osoby na szycie rosso do skarpet do 
zakładu na 5 godz. w tygodniu. Tel. 513 908 002. 

• Sprzątanie domów i mieszkań. Tanio. Aleksandrów 
i okolice (do 15 km). Z 20-letnim doświadczeniem. 
Tel. 608 144 004. 

• Wiejska wędlina u Marcina. Wyrób własny wędlin. 
Tel. 603 972 421. 

• Sprzedam działkę w Rąbieniu AB lub zamienię na 
mieszkanie M3 w bloku (parter). Tel.  888 258 543. 

• Sprzedam kaczogęsi i kaczki bezpośrednio do 
konsumpcji. Tel. 888 258 543. 

• Zlecę szycie rajstop na overlock chałupniczo. 
Tel. 605 367 810. 

• Sprzedam betoniarkę i dmuchawę do liści. 
Tel. 42 712 16 18. 

• Wyroby z drewna: ławki, huśtawki, wc, budy dla 
psów i kotów. Tel. 504 624 848. 

• Oddam za darmo kanapę dwuosobową w dobrym 
stanie. Tel. 501 339 980. 

• Podejmę pracę przy malowaniu pomieszczeń 
mieszkalnych. Wykonam zleconą pracę dobrze 
i uczciwie. Cena przystępna, do uzgodnienia — 
Krzysztof. Tel. 575 651 451. 

•  Higienizacja zębów. Promocyjna cena. 
Tel. 501 683 404. 

• Wykonuję pracę w ogródkach oraz sprzątanie. 
Tel. 452 331 443. 

• Sprzedam stolik kawowy, kostkę brukową szarą 
i dwa włazy betonowe do szamba. 
Tel. 784 481 280. 

• Sprzedam drewno opałowe suche. 
Tel 791 771 71 8. 

• Sprzedam szlifi erkę. Napęd na pasek klinowy. 
Silnik 2,2 KW, 380 W. Tel. 791 771 718. 

• Sprzedam niewielki stół kuchenny z półkami + 
2 krzesła w dobrym stanie cena 200 zł.
Tel. 600 972 011. 

•  Sprzedam kompletne łoże (materace 2x90cm) 
wraz ze stelażami (podnoszone zagłówki oraz 
nogi) i podświetlanymi stolikami nocnymi. Kolor 
mleczny seledyn. Cena 400 zł. Tel. 600 972 011. 

OGŁOSZENIA DROBNE — tel. 42 27 00 342

Zyta Rudzka – Ten się śmieje, kto ma zęby 
Zapraszamy do Biblioteki po powieść nagrodzoną Nike 2023 pt.:„Ten się 
śmieje, kto ma zęby”, autorstwa Zyty Rudzkiej. Historia ma formę monolo-
gu kobiety, która właśnie straciła męża. Opowieść Wery zaczyna się w chwili,  
kiedy to zastanawia się jak zorganizować pogrzeb, mając do dyspozycji bar-
dzo okrojony budżet. Wera to kobieta przedsiębiorcza i asertywna a męża po-
chować trzeba, więc zaczyna „maszerować” przez miasto i załatwiać wszystko 
co konieczne. Wędrujemy z bohaterką nie tylko z punktu A do punktu B tego 
dziwnego pogrzebowego maratonu, ale także przez całe jej życie. Ta podróż 
jest pełna kolorów, różnorodności i emocji, nie ma w niej nudy, gdyż Wera 

była zawsze pracowita i zawzięcie dążyła do celu. Nie ma w tej książce ckliwości, delikatności, pięk-
nych słówek, jest za to brud, starość, szorstkość w języku i obyciu. Nawet jeśli jest miłość to bez 
ozdobników, różu i pudru. To opowieść o kobiecie, która ma swoje pasje, namiętności, niezależnej 
i samodzielnej, o kobiecie, która nie kłania się nikomu.

Aleksandra Boćkowska – To wszystko nie robi się samo. Rozmowy 
na zapleczu kultury
Oglądając spektakl albo fi lm, czytając książkę czy oglądając wystawę, rzadko 
pamiętamy o tym, jak wiele osób pracowało przy ich powstaniu. Dzięki znako-
mitym rozmówcom Aleksandry Boćkowskiej zaglądamy na zaplecza kultury 
i poznajemy tajniki tych na co dzień niedostrzegalnych zawodów. Bo kto z nas 
zastanawiał się, na czym polega praca tłumacza migowego, realizatorki au-
diobooków, audiodeskryptora albo opiekunki archiwum fotografi cznego? Czy 
wiemy, po co montażyście wystaw deskorolka? Jakie cechy musi mieć dobry 
researcher? Czym różni się rekwizyt od kostiumu? 

Aleksandra Boćkowska na łamach „Dwutygodnika” prowadzi cykl rozmów „Zaplecze kultury”. To 
one były zaczynem tej książki. Na „To wszystko nie robi się samo” składają się premierowe teksty 
oraz uzupełnione rozmowy opublikowane w „Dwutygodniku”.

Juan Gómez-Jurado -  Reina Roja. Czerwona Królowa
„Reina Roja. Czerwona Królowa” Juana Gómeza-Jurado to pierwszy tom serii 
thrillerów z inspektorem Jonem Gutiérrezem i Antonią Scott w rolach głów-
nych. W Madrycie popełniono morderstwo niemożliwe. Zginął syn prezes jed-
nego z największych banków w Hiszpanii. Zabójca w niewyjaśniony sposób 
obszedł wszystkie środki bezpieczeństwa w ekskluzywnej willi i nie zostawił 
przy tym żadnego śladu. Inspektor Jon Gutiérrez nie ma nic do stracenia. Go-
dzi się na propozycję współpracy z enigmatyczną Antonią Scott, która nie jest 
policjantką, nie używa broni i nie posługuje się odznaką, ale mimo to rozwią-
zała już kilka zawiłych spraw kryminalnych. Cykl nazywany hiszpańskim Mil-

lenium dostępny w naszej Bibliotece.

Książki dostępne w Bibliotece Głównej 
przy pl. Kościuszki 12

REPERTUAR
6-22 października

Wszyscy wiemy, co to wyrażenie oznacza (‘jak najdalej’, ‘bardzo da-
leko’), natomiast, faktycznie, nie każdy wie, skąd znalazło się w polsz-
czyźnie. To powiedzenie jest germanizmem, a to znaczy, że przedosta-
ło się do języka polskiego z języka niemieckiego. Po niemiecku mówi 
się: Wo der Pfeff erwächst.

Sam pieprz był znany Polakom od dawna, bo mówi się o tym, że 
znali go już Prasłowianie. Jego wartość była znaczna. W średniowie-
czu płacono za pieprz złotem, dlatego biedniejsi zamiast niego używali 
w kuchni kolendry nazywanej niegdyś polskim pieprzem.

Kraje w których rośnie pieprz to Indie, Sri Lanka, Wietnam, Bra-
zylia i jeszcze kilka egzotycznych państw. Zatem jeśli ucieka się tam, 
gdzie pieprz rośnie, ucieka się bardzo, bardzo daleko, skąd raczej nie 
ma powrotu. 

Skąd wziął się frazeologizm 
„uciekać, gdzie pieprz rośnie”?

6 października PIĄTEK 18:30 Moje Wielkie Greckie Wesele (100’) 
– USA, 20:10 Moje Wielkie Greckie Wesele (100’) – USA; 7 paździer-
nika SOBOTA 12:30 Kosmici w mojej szkole (85’) – RPA, 14:00 Mru 
i ja: Wielka przygoda na cztery łapy (83’) – Francja, Szwajcaria, 15:30 
Kosmici w mojej szkole (85’) – RPA, 17:00 Moje Wielkie Greckie Wesele 
(100’) – USA, 18:40 Moje Wielkie Greckie Wesele (100’) – USA, 20:20 
Zielona granica (147’) – Polska, Czechy, Francja, Belgia; 8 października 
NIEDZIELA 11:00 Mru i ja: Wielka przygoda na cztery łapy (83’) – Fran-
cja, Szwajcaria, 12:30 Kosmici w mojej szkole (85’) – RPA, 14:00 Zielona 
granica (147’) – Polska, Czechy, Francja, Belgia, 16:30 Sound Of Freedom 
(135’) - USA, 18:45 Moje Wielkie Greckie Wesele (100’) – USA, 20:30 Moje 
Wielkie Greckie Wesele (100’) – USA; 14 października SOBOTA 14:00 
Psi Patrol: Wielki Film (91’) – USA, Kanada, 15:40 Psi Patrol: Wielki Film 
(91’) – USA, Kanada, 17:15 Psi Patrol: Wielki Film (91’) – USA, Kanada, 
18:50 Chłopi (115’) – Polska, 20:45 Sound Of Freedom (135’) - USA; 15 
października NIEDZIELA 11:00 Psi Patrol: Wielki Film (91’) – USA, 
Kanada, 12:40 Psi Patrol: Wielki Film (91’) – USA, Kanada, 14:20 Psi Pa-
trol: Wielki Film (91’) – USA, Kanada, 16:00 Psi Patrol: Wielki Film (91’) 
– USA, Kanada, 17:40 Chłopi (115’) – Polska, 19:40 Zielona granica (147’) 
– Polska, Czechy, Francja, Belgia; 20 października PIĄTEK 18:30 Psi 
Patrol: Wielki Film (91’) – USA, Kanada, 20:10 Różyczka 2 (106’) – Polska;
21 października SOBOTA 12:20 Psi Patrol: Wielki Film (91’) – USA, 
Kanada, 19:00 Chłopi (115’) – Polska, 20:55 Różyczka 2 (106’) – Polska; 22 
października NIEDZIELA 11:00 Psi Patrol: Wielki Film (91’) – USA, 
Kanada, 12:35 Psi Patrol: Wielki Film (91’) – USA, Kanada, 14:10 Psi Pa-
trol: Wielki Film (91’) – USA, Kanada, 15:45 Oblicze Jezusa (75’) – Polska, 
16:50 Psi Patrol: Wielki Film (91’) – USA, Kanada, 18:25 Chłopi (115’) – 
Polska, 20:20 Różyczka 2 (106’) – Polska. 

Firma Audika serdecznie zaprasza do 
przystąpienia do akcji Cała Polska bada 
słuch. Badania dedykowane są dla każdej 
grupy wiekowej.

Termin spotkania 13.10. godz. 9:00-
14:00 na terenie parkingu należącego do 
sklepu Netto. Badania wykonywane będą 
w AudikoBusie. 
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aktualności

Kiedy tworzył, zatracał się w tym na dobre. Po-
noć malował często i bez odpoczynku, jeden obraz 
po drugim. Mowa o Feliksie Smolińskim — twór-
cy, o którego istnieniu jeszcze parę miesięcy temu 
nie mieliśmy w Aleksandrowie Łódzkim zielone-
go pojęcia. Jego wszystkie obrazy, najprawdopo-
dobniej, powstały poza naszym miastem. 

Feliks Stanisław Smoliński urodził się 23 grud-
nia 1947 r. i mieszkał na skrzyżowaniu ulicy Ki-
lińskiego i al. Wyzwolenia. Młodość minęła mu 
ponoć dość burzliwie. Prawdopodobnie zaczął 
malować około roku 1996, kiedy już związany był 
z sąsiednią Łodzią. Ślub, wypadek, długa rehabili-
tacja. To wszystko co wiemy. Teraz przyszedł czas 
na zaprezentowanie jego twórczości w Aleksan-
drowie Łódzkim — 6 i 7 października w Aleksan-
drowskim Centrum Kultury można obejrzeć wy-
stawę z obrazami artysty. Być może pozwoli ona 
otworzyć drzwi do historii jego życia. Prace, które 
zostaną zaprezentowane, pochodzą od prywat-
nych kolekcjonerów. Dlatego to niezwykła i być 
może jedyna szansa, by móc podziwiać je wszyst-
kie jednocześnie. 

Uzupełnienie wystawy stanowi bogato ilu-
strowany album obrazów Feliksa Smolińskiego, 
który został wydany, by przybliżyć odbiorcom 
twórczość artysty. Po zakończeniu wystawy, pu-
blikacja będzie dostępna w czytelni Biblioteki Pu-
blicznej im. Jana Machulskiego w Aleksandrowie 
Łódzkim. 

Młodzieżowy Dom Kultury w Aleksandrowie Łódzkim to najstarsza instytu-
cja kulturalna, do której uczęszczają dzieci z naszej gminy i okolic. To placówka 
wychowania pozaszkolnego, która prowadzi działalność oświatowo-wychowaw-
czą i kulturalną dla dzieci i młodzieży. Celem działalności Młodzieżowego Domu 
Kultury jest rozbudzenie i rozwijanie różnorodnych zainteresowań dzieci i mło-
dzieży, a także stwarzanie możliwości aktywnego spędzania czasu wolnego. 

Aktualnie do MDK-u uczęszczają dzieci, młodzież oraz dorośli. To 850 
uczestników w wieku od 3 do 25 lat. Jak mówi Dyrektor Młodzieżowego Domu 
Kultury Małgorzata Kulińska: —Zajęcia są odpowiednio sprofi lowane pod gru-
py wiekowe, mamy bardzo różnorodne zajęcia, każdy uczestnik znajdzie grupę 
dla siebie. Szeroka oferta zajęć dodatkowych w MDK cieszy się bardzo dużym 
powodzeniem. Mamy bardzo duże obłożenie, ale zazwyczaj jakieś wolne miejsce 

się znajdzie. Największy problem jest z zajęciami instrumentalnymi, ale warto 
próbować, bo miejsce zawsze może się zwolnić. Najlepiej jest przyjść do MDK-
-u w godzinach pracy nauczyciela i bezpośrednio spróbować zapisać dziecko — 
podkreśla Małgorzata Kulińska. 

Młodzieżowy Dom Kultury w Aleksandrowie Ł. to nie tylko zajęcia muzyczne, 
taneczne czy plastyczne. Dużym zainteresowaniem cieszą się dodatkowe lekcje 
z języka angielskiego, francuskiego czy niemieckiego. Placówka oferuje także 
zajęcia sportowe, a nawet dziewiarskie — robótki ręczne. Nowością w tym roku 
jest nauka gry na pianinie oraz grupa „Kolorowe Ósemki” (to zajęcia wokalno-
-taneczne dla małych dzieci w wieku 6-7 lat). 

Z całą ofertą MDK-u i szczegółami rekrutacji można się zapoznać na stro-
nie Młodzieżowego Domu Kultury www.mdk-aleksandrow.pl lub bezpośrednio 
w placówce. Serdecznie zapraszamy. (em) 

BBUURRMMIISSTTRRZZ  AALLEEKKSSAANNDDRROOWWAA  ŁŁÓÓDDZZKKIIEEGGOO 
Ogłasza  przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż zabudowanej nieruchomości 

 

Położenie 
nieruchomości KW Nr działki Powierzchnia Cena 

nieruchomości  Wadium 

Rąbień AB 
ul. Zagajnikowa 52, 

gm. Aleksandrów Łódzki 
 

LD1G 
/00103397/9 218/10 0,1697ha 523.000,00zł 105.000,00 zł 

1. Nieruchomość posiada kształt prostokątny, zwarty. Zabudowana jest budynkiem mieszkalnym 
parterowym, z poddaszem użytkowym, niepodpiwniczony ( w pomieszczeniach znajdują się małe 
piwniczki pod podłogą )o powierzchni użytkowej ok. 212m2- ( rok budowy 1929). Obiekt o 
konstrukcji murowanej, dach o konstrukcji drewnianej, kryty papą. Stropy drewniane. Obróbki 
blacharskie z blachy stalowej ocynkowanej. Okna w części PCW i drewniane, tynk wapienny, 
tynk na suficie na matach trzcinowych, podłogi drewniane, betonowe, w części pomieszczeń 
panele, terakota. Instalacja wodociągowa, kanalizacyjna i elektryczna. Ogrzewanie w części piec 
kaflowy, ogrzewanie elektryczne, w części zdemontowane centralne ogrzewanie. Ogrodzenie od 
strony ul. Zagajnikowej: furtka stalowa, brama stalowa, siatka stalowa na słupkach betonowych – 
nie należy do działki będącej przedmiotem sprzedaży. Od strony wschodniej i północnej brak 
ogrodzenia, od strony południowej płot z prefabrykowanych elementów żelbetowych. Od strony 
wschodniej i północnej działka ogrodzona łącznie z dz. 218/7. Teren miejscami porośnięty 
drzewami liściastymi, iglastymi i krzewami ozdobnymi. Na terenie stoi żelbetowy słup 
energetyczny z napowietrzną linią niskiego napięcia. Teren przyległy jest uzbrojony w media: 
energię elektryczną, wodociąg oddalony, gaz i kanalizację. Na działce szambo, woda ze studni, 
Ulica Zagajnikowa na wysokości nieruchomości posiada nawierzchnię asfaltową. Sąsiedztwo 
działki stanowią tereny z zabudową mieszkaniową jednorodzinną, letniskową oraz tereny 
zalesione. Gmina Aleksandrów Łódzki nie posiada dokumentacji projektowej i technicznej, 
dotyczącej zabudowy tej nieruchomości oraz przyłączy mediów.  

2. Na sprzedawanej nieruchomości mogą znajdować się także inne sieci lub strefy ochronne sieci 
zlokalizowanych na nieruchomościach przyległych, nie opisane przez gestorów. Nabywca winien 
dokonać identyfikacji sieci lub stref ochronnych sieci we własnym zakresie, zaś ewentualne 
ograniczenia, utrudnienia lub koszty mogące wyniknąć dla nabywcy z istnienia tych sieci lub stref 
ochronnych sieci obciążają ryzyko nabywcy i nie stanowią wady nieruchomości. 
Zgodnie z wypisem z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Aleksandrów 
Łódzki, działka nr ewid. 218/10 obręb Rąbień AB położona jest w terenie o symbolu: 
Y5MN/ML- tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i letniskowej. Szczegółowe 
warunki zabudowy określa wypis i wyrys z obowiązującego dla tego terenu miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego. 
Budynek wpisany jest do Gminnej Ewidencji Zabytków. Wszelkie zamierzenia inwestycyjne 
należy uzgadniać z ŁWKZ. 

3. Przedmiotowa nieruchomość nie jest obciążona ciężarami i hipotekami (w księdze wieczystej 
LD1G/00103397/9 –brak wpisów w dziale III i IV).  

4. Niezależnie od podanych powyżej informacji, nabywca odpowiada za samodzielne zapoznanie się 
ze stanem prawnym i faktycznym nieruchomości oraz ich aktualnym sposobem 
zagospodarowania, ich parametrami oraz możliwością zagospodarowania. Rozpoznanie wszelkich 
warunków faktycznych i prawnych niezbędnych do realizacji planowanej inwestycji, leży w 
całości po stronie nabywcy i stanowi obszar jego ryzyka. 

5. Sprzedaż nieruchomości nastąpi ze stanem wynikającym z EGiB. Zbywca nie ponosi 
odpowiedzialności za ewentualne niezgodności  w  zakresie rodzaju użytków oraz różnicy 
powierzchni  nieruchomości, jeżeli po zawarciu umowy sprzedaży geodeta wykaże inną 
powierzchnię lub rodzaj użytku niż wynika z EGiB. Okazanie punktów granicznych dla 
przedmiotowej nieruchomości  odbędzie się po zawarcia aktu notarialnego. 

6. Udział w przetargu jest równoznaczny z zapoznaniem się ze stanem prawnym i technicznym 
nieruchomości przez Uczestnika przetargu.  

7. Przetarg odbędzie się 07 grudnia 2023. o godzinie 14.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w 
Aleksandrowie Łódzkim Plac Tadeusza Kościuszki 2 (budynek B-I piętro sala ślubów).  

8. Poprzedni przetarg ogłoszono na dzień 19.09.2023r. 

1. Nieruchomość posiada kształt prostokątny, zwarty. Zabudowana jest budynkiem mieszkalnym parterowym, z poddaszem użytkowym, 
niepodpiwniczony ( w pomieszczeniach znajdują się małe piwniczki pod podłogą )o powierzchni użytkowej ok. 212m2- ( rok budowy 
1929). Obiekt o konstrukcji murowanej, dach o konstrukcji drewnianej, kryty papą. Stropy drewniane. Obróbki blacharskie z blachy stalo-
wej ocynkowanej. Okna w części PCW i drewniane, tynk wapienny, tynk na sufi cie na matach trzcinowych, podłogi drewniane, betonowe, 
w części pomieszczeń panele, terakota. Instalacja wodociągowa, kanalizacyjna i elektryczna. Ogrzewanie w części piec kafl owy, ogrzewanie 
elektryczne, w części zdemontowane centralne ogrzewanie. Ogrodzenie od strony ul. Zagajnikowej: furtka stalowa, brama stalowa, siatka 
stalowa na słupkach betonowych – nie należy do działki będącej przedmiotem sprzedaży. Od strony wschodniej i północnej brak ogrodzenia, 
od strony południowej płot z prefabrykowanych elementów żelbetowych. Od strony wschodniej i północnej działka ogrodzona łącznie z dz. 
218/7. Teren miejscami porośnięty drzewami liściastymi, iglastymi i krzewami ozdobnymi. Na terenie stoi żelbetowy słup energetyczny 
z napowietrzną linią niskiego napięcia. Teren przyległy jest uzbrojony w media: energię elektryczną, wodociąg oddalony, gaz i kanalizację. 
Na działce szambo, woda ze studni, Ulica Zagajnikowa na wysokości nieruchomości posiada nawierzchnię asfaltową. Sąsiedztwo działki 
stanowią tereny z zabudową mieszkaniową jednorodzinną, letniskową oraz tereny zalesione. Gmina Aleksandrów Łódzki nie posiada doku-
mentacji projektowej i technicznej, dotyczącej zabudowy tej nieruchomości oraz przyłączy mediów. 
2. Na sprzedawanej nieruchomości mogą znajdować się także inne sieci lub strefy ochronne sieci zlokalizowanych na nieruchomościach 
przyległych, nie opisane przez gestorów. Nabywca winien dokonać identyfi kacji sieci lub stref ochronnych sieci we własnym zakresie, zaś 
ewentualne ograniczenia, utrudnienia lub koszty mogące wyniknąć dla nabywcy z istnienia tych sieci lub stref ochronnych sieci obciążają 
ryzyko nabywcy i nie stanowią wady nieruchomości.
Zgodnie z wypisem z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Aleksandrów Łódzki, działka nr ewid. 218/10 obręb Rą-
bień AB położona jest w terenie o symbolu: Y5MN/ML- tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i letniskowej. Szczegółowe warunki 
zabudowy określa wypis i wyrys z obowiązującego dla tego terenu miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.
Budynek wpisany jest do Gminnej Ewidencji Zabytków. Wszelkie zamierzenia inwestycyjne należy uzgadniać z ŁWKZ.
3. Przedmiotowa nieruchomość nie jest obciążona ciężarami i hipotekami (w księdze wieczystej LD1G/00103397/9 –brak wpisów w dziale 
III i IV). 
4. Niezależnie od podanych powyżej informacji, nabywca odpowiada za samodzielne zapoznanie się ze stanem prawnym i faktycznym nie-
ruchomości oraz ich aktualnym sposobem zagospodarowania, ich parametrami oraz możliwością zagospodarowania. Rozpoznanie wszelkich 
warunków faktycznych i prawnych niezbędnych do realizacji planowanej inwestycji, leży w całości po stronie nabywcy i stanowi obszar 
jego ryzyka.
5. Sprzedaż nieruchomości nastąpi ze stanem wynikającym z EGiB. Zbywca nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne niezgodności  w  
zakresie rodzaju użytków oraz różnicy powierzchni  nieruchomości, jeżeli po zawarciu umowy sprzedaży geodeta wykaże inną powierzchnię 
lub rodzaj użytku niż wynika z EGiB. Okazanie punktów granicznych dla przedmiotowej nieruchomości  odbędzie się po zawarcia aktu 
notarialnego.
6. Udział w przetargu jest równoznaczny z zapoznaniem się ze stanem prawnym i technicznym nieruchomości przez Uczestnika przetargu. 
7. Przetarg odbędzie się 07 grudnia 2023. o godzinie 14.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim Plac Tadeusza Ko-
ściuszki 2 (budynek B-I piętro sala ślubów). 
8. Poprzedni przetarg ogłoszono na dzień 19.09.2023r.
9. Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium, które należy wpłacić gotówką lub przelewem do dnia 01 grudnia 2023r. w kasie 
Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzki lub na konto Urzędu nr 37878000070000023110000009. W przypadku wpłaty przelewem, 
wadium musi wpłynąć na konto tut. Urzędu najpóźniej do dnia 01 grudnia 2023 roku. 
10. Ceną wywoławczą jest cena nieruchomości określona w powyższym ogłoszeniu.
11. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest okazanie komisji przetargowej przed otwarciem przetargu:
• oryginału dowodu wpłaty wadium,
• w przypadku osób fi zycznych dowodu osobistego lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość oferenta, a w przypadku reprezento-
wania innej osoby również pełnomocnictwo notarialne lub potwierdzone przez notariusza,
• w przypadku osób prawnych-aktualnego wypisu z właściwego dla danego podmiotu rejestru (ważny 3 miesiące), pełnomocnictwa oraz 
dowodu tożsamości osoby reprezentującej dany podmiot.
• wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się od zawarcia 
umowy, wadium ulega przepadkowi na rzecz sprzedającego. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone w terminie 3 dni 
od dnia przetargu przelewem na podane konto bankowe lub w kasie Urzędu.
12.  W umowie notarialnej sprzedaży nieruchomości oraz w księdze wieczystej prowadzonej dla nieruchomości zbywanej zostanie zastrze-
żone na rzecz Gminy Aleksandrów Łódzki:
• prawo jej odkupu (art. 593 K.c) na okres 5lat, licząc od dnia zawarcia umowy sprzedaży, 
• umowne prawo pierwokupu (art. 596 K.c.).
13. Nabycie nieruchomości przez cudzoziemca może nastąpić na zasadach określonych ustawą z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu nieru-
chomości przez cudzoziemców.
14. Cena nieruchomości sprzedawanej w drodze przetargu, pomniejszona o wpłacone wadium, podlega zapłacie najpóźniej w terminie do 
14 grudnia 2023r., płatna w kasie tut. Urzędu lub na rachunek bankowy nr 64878000070000023110000008, potwierdzenie wpłaty należy 
dostarczyć do tut. Urzędu, pok. 112.
Szczegółowych informacji o nieruchomości będącej przedmiotem przetargu udziela  Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej, pokój 
112, tel. 42/2700354, 42/2700353 lub na stronie internetowej www.aleksandrow-lodzki.pl
Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu jedynie z ważnych powodów oraz odstąpienie od zawarcia 
umowy w razie stwierdzenia, że przetarg został przeprowadzony z naruszeniem prawa.
Aleksandrów Łódzki, dnia 29 września 2023 roku.

Rozkład zajęć w MDK

Wystawa obrazów tajemniczego aleksandrowianina
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Z pasji do sportu…

Michał Kiński

IX edycja Copa Aleksandrów, czy-
li turnieju piłki nożnej dla amatorów 
o Puchar Burmistrza już za nami. 
Zawody odbyły się w sobotę 30 wrze-
śnia na stadionie MOSiR w Aleksan-
drowie. Najlepszym zespołem oka-
zał się Czarny Koń 4, który pokonał 
w fi nale Somgorsi Łódź. AKS Joker 
Aleksandrów wygrał w meczu o 3. 
miejsce z Brygadą RRR Aleksan-
drów. W turnieju zagrało 12 drużyn 
z całego województwa.

Najlepszy Zawodnik Turnieju: 
Łukasz Wojtczyk (Czarny Koń 4).

Najlepszy Bramkarz: Andrzej 
Machciński (Somgorsi Łódź)

Najlepszy Zawodnik Finału: Artur 
Golinia (Czarny Koń 4)

Najbardziej Doświadczony Za-
wodnik: Krzysztof Bielak (Somgorsi 
Łódź)

Ponadto w turnieju zagrali: Flo-
ryda Stryków, MBank Łódź, Dream 
Team Alex, Turbo Kozaki Łódź, Wy-
brzeże Klatki Schodowej, FC Zako-

laki Łódź, Turbo Kozaki Pabianice 
oraz Hitachi Energy Łódź.

Nagrody, medale i puchary wrę-
czali: Jacek Lipiński Burmistrz 
Aleksandrowa Łódzkiego, dyrektor 
Mosir im. Włodzimierza Smolarka 
Arkadiusz Cichecki, właściciel fi rmy 
StormMedia Mariusz Grabowski, 
Jacek Falkenberg z fi rmy Expanse 
Plus - Fotowoltaika i Maciej Grom-
czyński z fi rmy Stacja Circle K Alek-
sandrów Łódzki. 

Sponsorzy turnieju: Urząd Miej-
ski, Mosir im. Włodzimierza Smo-
larka, Expanse Plus - Fotowoltaika, 
Stacja Circle K Aleksandrów Łódzki, 
Centrum Ubezpieczeń Agnieszka Sa-
dowska,Indian Burger Aleksandrów 
Łódzki, Tomadex SCKeeza Aleksan-
drów Łódzki.

Turniej był charytatywny, wpi-
sowe zostało przekazane na stowa-
rzyszenie Animal SOS. Patronat 
medialny nad zawodami objęła Te-
lewizja Aleksandrów. 

28 września na sta-
dionie MOSiR odbyła się 
Wojewódzka Inaugu-
racja Sportowego Roku 
Szkolnego 2023/24 
wraz z Finałem Woje-
wódzkim w Indywidual-
nych Biegach Przełajo-
wych w ramach Igrzysk 
Dzieci, Igrzysk Młodzie-
ży Szkolnej i Licealiady. 

To była doskonała 
okazja, by podsumować 
również ostatni rok. 
Mamy bardzo dobrą wiadomość. 

Powiat zgierski został najlepszy 
w województwie łódzkim, ale na 
uwagę zasługuje fakt, że ten sukces 
został osiągnięty przede wszystkim, 
dzięki sukcesom uczniów Sportowej 
Szkoły Podstawowej nr 3 w Aleksan-
drowie oraz Liceum Ogólnokształcą-
cego Szkole Mistrzostwa Sportowego 
w Aleksandrowie. 

„Sportowa Trójka” w ubiegłym 
sezonie zdobyła mistrzostwo Polski 
chłopców starszych i wicemistrzostwo 
Polski chłopców młodszych w ramach 
Igrzysk Dzieci i wicemistrzostwo 
dziewcząt w ramach Igrzysk Młodzie-
ży Szkolnej w Drużynowych Biegach 
Przełajowych. I miejsce dziewcząt 
i III miejsce chłopców w Czwórboju 

Lekkoatletycznym w ramach Igrzysk 
Dzieci. I miejsce chłopców w ramach 
Igrzysk Dzieci i III miejsce dziewcząt 
w ramach Igrzysk Młodzieży Szkol-
nej w Sztafetowych Biegach Przełajo-
wych. 

Liceum Ogólnokształcące Szkoła 
Mistrzostwa Sportowego to triumfa-
tor Licealiady w koszykówce dziew-
cząt. Uczniowie zajęli I miejsce chłop-
ców i III miejsce dziewcząt w Szkolnej 
Lidze Lekkoatletycznej w ramach Li-
cealiady. 

Nic dziwnego, że Wojewódzką In-
augurację Sportowego Roku Szkolne-
go 2023/24 zorganizowano w Alek-
sandrowie Łódzkim. Stadion MOSiR 
jest doskonałym miejscem na organi-
zację Igrzysk Dzieci, Igrzysk Młodzie-
ży Szkolnej i Licealiady!

Damian Tomasik
Zapisy pod nr tel 790 886 669 lub po prostu przyjdź na trening

Inauguracja roku szkolnego

Czarny Koń 4 wygrał Copa 
Aleksandrów Łódzki
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W niedzielę 24 września na 
Miejskim Ośrodku Sportu i Re-
kreacji im. Włodzimierza Smo-
larka odbyły się uroczystości 
związane z 25-leciem Towarzy-
stwa Sportowego „Sokół” Alek-
sandrów Łódzki. To właśnie 
w tym klubie trenuje ponad 400 
dzieci. „Sokół” to nie tylko piłka 
nożna, ale również karate.

Burmistrz Jacek Lipiński z rąk Ada-
ma Kaźmierczaka, wiceprezesa Polskie-
go Związku Piłki Nożnej otrzymał Złotą 
Odznakę Honorową nadaną przez za-
rząd PZPN za wkład w rozwój sportu. 

Zarząd Łódzkiego Związku Piłki 
Nożnej przyznał odznakę „Zasłużo-
ny dla piłkarstwa łódzkiego”, czte-
rem osobom związanym z klubem: 
Henrykowi Bistule (współzałożyciel 
klubu), Stanisławowi Sygule (były 
prezes i sponsor klubu), Jerzemu 
Bierzyńskiemu (spiker „Sokoła”) 
oraz Gabrielowi Ilskiemu (były kie-
rownik „Sokoła”).

Pamiątkową paterę z rąk prezesa 
ŁZPN Adama Kaźmierczaka otrzymał 
Dariusz Szulc, prezes T.S. „Sokół” Alek-
sandrów Łódzki. Z kolei od klubu pa-
miątkowe statuetki za wkład w rozwój 
towarzystwa sportowego otrzymali: Ja-
cek Lipiński, Adam Kaźmierczak, Stani-
sław Syguła, Adam Syguła, Arkadiusz Ci-
checki, Artur Ilski, Gabriel Ilski, Dariusz 
Szulc, Henryk Bistuła, Krzysztof Szabela, 
Jerzy Bierzyński, Bogusław Stefańczyk, 
Dariusz Lis i Daniel Dębowski.

Warto zaznaczyć, że przed uroczysto-
ściami obchodzono na sportowo 25-lecie 
klubu. Odbył się mecz Betcris Łódzkiej 
IV Ligi, pomiędzy „Sokołem” Aleksan-
drów a Zjednoczonymi Stryków. W prze-
rwie meczu był pokaz Karate Team T.S. 
„Sokół” Aleksandrów Łódzki. 

Następnie rozegrano mecz dawnych 
Sokołów — na boisku zobaczyliśmy by-
łych piłkarzy grających niegdyś w klubie. 
W przerwie meczu poznano wszystkie 
drużyny młodzieżowe „Sokoła” Aleksan-
drów. (Zdjęcia: Walendi Foto)

Zacny jubileusz „Sokoła”

Arkadiusz Sima to bramkarz-legenda w zielo-
nych barwach gra od wielu lat. 

Burmistrz z rąk wiceprezesa PZPN Adama Kaźmierczaka otrzymał 
Złotą Honorową Odznakę PZPN. 

Łukasz Wojtczyk (z prawdej) jest wycho-
wankiem Sokoła. 

Piotra Golański (z lewej) i Arkadiusz Świę-
tosławski byli w doskonałych nastrojach. 

Podczas Jubileuszowej Gali zostały wręczone odznaczenia od PZPN 
i ŁZPN oraz Sokoła. 

Podczas jubileuszu rozegrany został mecz inny niż wszystkie, w któ-
rym wzięła udział cała kadra Sokoła z poprzednich lat. 

Prezes Sokoła Dariusz Szulc wręczył symboliczne prezenty. Sekcja karate zaprezentowała się publiczności. 




